







KAZIMIERZ GLABISZ

Amerykańska polityka wojskowa

Wielkiego rozgłosu nabral swego czasu długi artykuł gen. Bradley'a...

Na tej wszechstronności i na osobie autora (a nie na rewelacjach) polega ważność i rozgłos artykułu...

W odniesieniu do ewentualnych przyszłych wojen „lokalnych” musimy kierować się dwoma następującymi zasadami...

Napaść koreańska narzuca konieczność posiadania siły zbrojnej, zdolnej do sprostonania wszystkim niebezpieczeństwom...

- 1) Chcemy ochronić i utrzymać naszą formę rządów... 2) Szukamy pokoju... 3) Pragniemy pokoju nie tylko dla siebie...

Rok 1950 był zворотnym punktem w stosowaniu tych zasad. W imię tych zasad zarzykowieliśmy wiele w Azji...

SKARB NARODOWY

Z Głównej Komisji Skarbu Narodowego komunikują:

Na terenie St. Zjednoczonych mnożą się oznaki samorządnej akcji na rzecz Skarbu Narodowego...

Delegatura Skarbu Narodowego na Indie i Pakistan otrzymała od Dr. K. Rożańskiego...

Konferencja delegatów Akcji Pomocy Chorym na Gruźlicę Polakom na terenie Niemiec...

kich miarodajnych czynników w sprawie Korei było zgodne...

Szereg innych krajów azjatyckich znajduje się w obliczu podobnego niebezpieczeństwa. Spośród nich Filipiny posiadają pierwszorzędne znaczenie...

Do najgłośniejszych czynników, opóźniających pełną i otwartą napaść wojenną należą dotychczas amerykańskie zasoby bomb atomowych...

Jeżeli idzie o Atlantyk, to stworzyliśmy wspólną „pule” dwunastu państw, których wkład będzie dostosowywany do ich możliwości...

Wśród nielicznej polskiej kolonii na Cyprze podjęto inicjatywę rozpoczęcia akcji Skarbu Narodowego...

Do Komisji Skarbu Narodowego na W. Brytanię wpływają wciąż dalsze zgłoszenia na Zjazd działaczy Skarbu Narodowego...

trzymać w Europie prawdziwych mas wojska i nie mogłaby ich dostarczyć szybko w razie konfliktu...

Tak czy inaczej trzeba wreszcie zakończyć targi, wypełnić marzenia o neutralności i zabrać się do prawdziwej roboty...

Ponieważ nasza polityka nie zmierzera do agresji, przeważnie mówi się i pisze o obronie...

W poszukiwaniu ulepszeń ujednoliciliśmy wysiłki poszczególnych części naszych sił zbrojnych...

W sprawach krajowych współpracowałem z lordem Selborne, kierownikiem Ministerstwa Wojny...

Lord Selborne, człowiek wielkiej kultury i inteligencji, szczerze nam sprzyjał w naszych zabiegach...

Od kilku miesięcy staraliśmy się zorganizować doraźną komunikację lotniczą z krajem...

(1) Skrót S. O. E.

Rozwijamy również i ulepszymy nasze bronie przeciwlotnicze i sposoby nakierowywania pocisków...

Bomb atomowych mamy coraz więcej i coraz więcej mamy samolotów, które mogą dolecieć z nimi...

Rakiety kierowane mają przed sobą niemal nieograniczone możliwości. Mogą one już obecnie częściowo zastąpić arterie przeciwlotnicze...

Gdyby doszło do ostatecznej rozprawy zbrojnej, nasza przewaga polegałaby na większej wydajności przemysłowej, lepszej jakości broni...

Gdyby doszło do ostatecznej rozprawy zbrojnej, nasza przewaga polegałaby na większej wydajności przemysłowej...

GEN. STANISŁAW KOPAŃSKI

W sprawie decyzji stocz...

(mniej więcej pół godziny). Celem tego rodzaju operacji, ochrzczonych kryptonimem „Most”...

Pierwszy udany lot do Polski z lądowaniem w Kraju i powrotem do Włoch nastąpił w połowie kwietnia 1944 roku...

Z wielkim niepokojem i zainteresowaniem oczekiwaliśmy na delegację krajową, nie zającą zresztą jej składni...

(2) Pseudonim.

się w mundurze i że dlatego charakter i nastrój naszej społeczności cywilnej decyduje (w znacznym stopniu) o charakterze i nastroju naszych sił walczących...

Niestety nie wiadomo, jak długo ten okres wyrzeczności i ograniczeń potrwa, bo nie od nas zależy, jak długo utrzyma się straszliwy nacisk...

Powyższe streszczenie b. długiego artykułu - orędzia gen. Bradley'a zawiera oczywiście tylko najistotniejsze jego tezy...

— tymczasowy stosunek sił lądowych i czas potrzebny do jego poprawienia, — szanse uzbrojenia Niemiec i Japonii oraz dobrostwa Hiszpanii...

Te i inne przemilczenia oraz dość liczne niedomówienia powodują, że optymistyczne akcenty gen. Bradley'a, aczkolwiek przeważnie uzasadnione...

Nie wszyscy pamiętają o tym, że człowiek zajmujący tak kluczowe stanowisko nie może pisać całkiem swobodnie...

Tak np. niektórych zaniepokoił a innych uspokoił końcowe wyznaczenie wiary gen. Bradley'a o „skrótce próby i przyspieszenie triumfu”...

Został mu podporządkowany oddział specjalny Sztabu w Londynie oraz wszystkie bazy, ośrodki łączności i stacje wysłukiwania skoczków...

Gen. Sosnkowski, jak już wspominałem, przyjechał do Londynu przed południem referat szefa oddziału specjalnego w mojej obecności...

Przed odlotem moim do Włoch, w pierwszej połowie marca, odwiedził mnie w Sztabie gen. Gubbins...

Staraliśmy się zawsze wiązać wszelkie działania Armii Krajowej z opera-







